
COMUNE DI MOTTA VISCONTI
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO
Settore Segreteria ed Affari Generali

Piazza San Rocco n. 9/A
C.A.P. 20086 - Motta Visconti

Tel. 0290008111
E mail: protocollo@comune.mottavisconti.mi.it

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 12/01/2026

SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI

IL SINDACO

Richiamata  l’ordinanza  n.  1  del  7  gennaio  2026  ad  oggetto:  “Chiusura  temporanea  e
sospensione dell’attività didattica della scuola secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo
“Ada negri””; 

Visto il D.L. n. 267/2000, e in particolare l’art. 50 e art. 54, che attribuisce al Sindaco la funzione
di ordinare misure urgenti per la sicurezza e il benessere della collettività;

Considerato  che  sono  ancora  in  atto  i  necessari  lavori  al  fine  del  ripristino  del  sistema di
riscaldamento;

Vista la necessità di tutelare la salute degli studenti e del personale docente e non docente;

ORDINA

1. La  prosecuzione  della  chiusura  e  sospensione  dell’attività  didattica,  della  scuola
Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo “Ada Negri” anche  per  il  giorno  13
gennaio p.v. .

1. La sospensione di tutte le attività didattiche, comprese quelle di recupero e di supporto,
nelle suddette scuole;

2. La comunicazione tempestiva ai genitori degli studenti, al personale scolastico e agli
organi competenti in merito alla sospensione delle attività didattiche;

3. La  presente  ordinanza  sarà  resa  nota  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  del
Comune e attraverso i consueti canali di comunicazione (sito web, social media, ecc...)

Il Sindaco 
Primo Paolo De-Giuli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PRIMO PAOLO DE GIULI in data 12/01/2026


